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To było wielkie wydarzenie dla oświaty w Cieszynie ale i całego regionu. Wczoraj nadano
imię Zespołowi Szkół Technicznych. Od poniedziałku nosi ono imię pułkownika Gwidona
Karola Langera.

Podniosła uroczystość w Zespole Szkół Technicznych w Cieszynie. Ponad stuletnia szkoła otrzymała imię,
pochodzącego z Cieszyna, pułkownika Gwido Langera. Żołnierza i kierownika Biura Szyfrów, pod jego
kierownictwem grupa kryptologów złamała w roku 1932 szyfr niemieckiej maszyny Enigma. 
Z propozycją nadania tego imienia zwrócił się do nas Urząd do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych w Warszawie. Bardzo chętnie przyjęliśmy tę propozycję. Gwido Langer to wielki Polak,
myślę że dla młodzieży wielka postać, godna naśladowania i wielki autorytet. - mówi Bożena Cholewa
dyrektor zespołu.
 
Podniosłym momentem podczas uroczystości było poświęcenie sztandaru i przekazanie go przedstawicielom
szkoły. Ufundował go Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Jego kierownik, minister Jan
Stanisław Ciechanowski, w akcie przekazania napisał - Przekazuję sztandar dla Zespołu Szkół Technicznych w
Cieszynie, jako symbol najwyższych wartości, które będą fundamentem pracy wychowawczej a także
honoru i tradycji oraz zobowiązaniem do godnego wypełniania obowiązków wobec Ojczyzny.
 
POSŁUCHAJ
 
W wydarzeniu wzięło udział wielu gości, w tym córki pułkownika Langera Hanna Kublicka-Piottuch. Po poświęceniu
sztandaru i przekazaniu go szkole, odsłonięto również w przedsionku szkoły tablicę poświęconą pułkownikowi.

Dr Marek Grajek, autor książek o patronie szkoły, podkreślał, że - Wśród historyków od wielu lat toczy się spór,
jaka jest rzeczywista wartość sukcesu grupy kryptologów. Niektórzy twierdzą, że był kluczowym
elementem dla zwycięstwa aliantów w II wojnie światowej. To daleko idące stwierdzenie (…) ale nawet ci
najbardziej ostrożniejsi wśród naszych kolegów historyków, zgadzają się co do tego, że sukces Polaków w
zmaganiach z Enigmą skrócił wojnę o dwa do trzech lat. W ciągu II Wojny Światowej ginęło około 10
milionów ludzi rocznie. To dwadzieścia do trzydziestu milionów istnień ludzkich ocalonych dzięki grupce
matematyków, którzy nie walczyli bagnetem, ale walczyli w bardzo nowoczesny sposób – ołówkiem,
piórem a przede wszystkim własnym umysłem.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Podczas uroczystości można było oglądać oryginalną maszynę szyfrującą. Enigma trafiła do Cieszyna z Muzeum
Wojska Polskiego tylko na jeden dzień. Jednak jak mówi dyrektor szkoły, placówka jest w trakcie urządzania izby
techniki. W niej, oprócz innych starych sprzętów elektrotechnicznych, ma znaleźć się jedna z maszyn Enigma. Izba
ma zostać otwarta w przyszłym roku. Cieszyńska szkoła uczy ponad pięciuset uczniów w zawodach technicznych.
To technik elektryk, mechanik, urządzeń i energetyki odnawialnej a także mechatronik i usług fryzjerskich. Szkoła
oferuje również kierunki zawodowe.
 
Cieszy to, że wasza szkoła przyjęła to zaszczytne imię, bo jesteście jedyną szkołą która nosi to wspaniałe
imię. Niech to będzie kolejny krok na drodze do upowszechniania wiedzy o tym wspaniałym Polaku,
wspaniałym oficerze. Człowieku niezłomnym, który wartościom najwyższym do samego końca dochował
wierności. - mówił minister Jan Stanisław Ciechanowski
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Niech ten patron będzie symbolem tego, jak wspaniała jest Ziemia Cieszyńska i jak wspaniałych synów
wydaje na ten świat. Pułkownik Langer patrzy na nas z góry i późno, bo późno, ale Polska oddaje mu cześć,
Polska dziękuję mu za jego wierną służbę. Polska pamięta o bohaterach i niech tak będzie zawsze. -
zakończył swoje przemówienie minister. Szkoda tylko, że tych słów wysłuchała tylko garstka uczniów, która obecna
była na tej, ważnej dla całej społeczności szkolnej, uroczystości.
 
Zobacz tez materiał - Cieszyn pożegnał pułkownika Langera.
 
Jan Bacza
 
Zobacz fotoreportaż>>>

http://telewizja.ox.pl/wideo,14783,cieszyn-pozegnal-pulkownika.html
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,6002,nadanie-imienia-zespolowi-szkol-technicznych.-w-cieszynie.html
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